



ACTA DE ADJUDICACION SDS-DAF-CM-2022-0012

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, el día veinticinco (25) del mes de abril del año dos mil veintidos (2022), se reunen los señores de la **Dirección Administrativa** de la Superintendencia de Seguros, sito en la Ave. Mexico, No. 54, Gazcue, en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, siendo la dos de la tarde (**14:00 P.M.**), se abre el acto, manifestando que, la reunión tiene por objeto decidir a cual de los oferentes participantes les será adjudicada la **Adquisición de Suministro de Oficina**.

Considerando: Que la Resolución No. **PNP/012022** de la Dirección General de Contrataciones Públicas, la cual establece los umbrales para la determinación de los procedimientos de Compras y Contrataciones, ordena que, la adquisición de bienes o servicios cuyo costo sea desde **CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD\$164,982.00)** hasta **UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS DOMINICANOS CON 99/100 (RD\$1,237,363.99)** será ejecutada mediante Compras Menores;

Considerando: Que el artículo No. 26, de la Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes y Servicios, Obras y Concesiones de fecha 18 de agosto del 2006, y sus modificaciones, contenidas en la LEY No. 449-06, de fecha 6 de diciembre del 2006, establece que la adjudicación, se hará a favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la más conveniente para los intereses institucionales y del país;

Considerando: Que hasta el día veinte (20) de abril del año dos mil veintidos (2022), hasta las once de la mañana (**11:00 A.M.**), se recibieron ofertas para el procedimiento de Compras menores marcado con la **Referencia: SDS-DAF-CM-2022-0012**, para la **Adquisición de Suministro de Oficina**.

Considerando: Que, para la evaluación del citado procedimiento de Compras Menores esta Superintendencia de Seguros recibió **cuatro (04) ofertas**, de los oferentes:

- **OFFITEK, SRL**
- **BEST SUPPLY, SRL**
- **COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL**
- **VELEZ IMPORT, SRL**

Considerando: Que el día veintiún (21) de abril del año dos mil veintidos (2022), después de recibida las ofertas, siendo las diecisiete de la mañana (10:00 A.M.), la Dirección Administrativa, Encargado de Compras y Contrataciones, Sub-Encargada de Compras y Contrataciones y peritos de la Superintendencia de Seguros proceden a dar Apertura a los Sobres A Contentivos de los Requisitos Legales y Técnicos y Sobres B, Contentivos de la Oferta Económica requeridos.

Considerando: Que evaluado el contenido del "Sobre A y B, se ha podido constatar que el oferente **BEST SUPPLY, SRL, no presentó el (Formulario de Presentación de Oferta con los Ítems enumerados, unidad de medida, cantidad y Ficha Técnica descripta. (SNCC.F.034) (No Subsancionable)**, el oferente que no presente el formulario como se especifica será descalificado sin más trámites, por lo que no cumple con todos los requisitos técnicos exigidos, en el Pliego de Condiciones Específicas, por lo que no se procederá a Evaluar la parte técnica del Sobre (A).

Considerando: Que evaluado el contenido de los Sobres A y Sobres B, se ha podido constatar que los oferentes **OFFITEK, SRL y COMPUOFFICE DOMINICANA, SRL, cumplen en algunos Ítems**, por lo que se procedió a evaluar la parte económica del Sobre (B), solo en los Ítems que califican.

Considerando: Que evaluado el contenido de los Sobres A y Sobres B, se ha podido constatar que el oferente **VELEZ IMPORT, SRL, cumple** con todos los requisitos legales y técnicos exigidos.

La Adjudicación será decidida a favor del Oferente/Proponente cuya propuesta cumpla con los requisitos exigidos y sea calificada como la más económica, teniendo en cuenta **(Oferta/Calidad/Precio)**, y las demás condiciones que se establecen en el presente Pliego de Condiciones Específicas.

"Se evaluarán las Ofertas dando cumplimiento a los principios de transparencia, objetividad, economía, celeridad y demás, que regulan la actividad contractual, y comunicará por escrito al Oferente/Proponente que resulte favorecido. Al efecto, se tendrán en cuenta los factores económicos y técnicos más favorables.

Vista: La Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha 18 de agosto de 2006, sus modificaciones, contenidas en la Ley No. 449-06 de fecha 6 de diciembre de 2006 y su Reglamento de Aplicación No. 543-12, de fecha 6 de septiembre de 2012;

En tal virtud, esta **Dirección Administrativa** de la Superintendencia de Seguros, resoluta:

Primero: Que la **Adquisición de Suministro de Oficina** que requiere esta Superintendencia de Seguros Referencia: **SDS DAF CM 2022 0012**, sea adjudicado al oferente:

- **VELEZ IMPORT, SRL**

Segundo: Que la mencionada adjudicacion sea ejecutada de la siguiente manera:

VELEZ IMPORT, SRL					
ITEMS	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECJO UNITARIO	MONTO RD\$
1	CLIP PAPER ESTANDAR NO.2 JUMBO 1 X 100 X 100	CAJA	3	3,654.00	10,962.00
2	CLIP PAPER ESTANDAR NO.1, 1 X 100X100	CAJA	3	1,185.00	3,555.00
3	BOLIGRAFO AZUL PUNTA MEDIO DE 1,0 MM	DOCENA	100	142.20	14,220.00
4	FELPA AZUL UNI-BALL, ONYX MICRO 0.5 MM	DOCENA	48	402.85	19,336.80
5	FELPA ROJA UNI-BALL, ONYX MICRO 0.5 MM	DOCENA	24	402.85	9,668.40
6	CORRECTOR LIQUIDO SECADO RAPIDO BLANCO TRJ-1	DOCENA	10	2,342.88	23,428.80
7	DESGRAPADOR ESTANDAR COLOR NEGRO	DOCENA	5	1,182.00	5,910.00
8	ENGRAPADORA ESTANDAR 444, CAPACIDAD 20 HOJAS	DOCENA	5	5,010.00	25,050.00
9	ESPIRALES 1/2 TRANSPARENTE 100/1	CAJA	3	469.00	1,407.00
10	FOLDER FINANCIERO 8 1/2 X 11, 6 DIVISIONES AZUL 1011	CAJA	25	1,488.50	37,212.50
11	FOLDER FINANCIERO 8 1/2 X 11, 6 DIVISIONES MARRON 10/1	CAJA	60	1,488.50	89,310.00
12	FOLDER FINANCIERO 8 1/2 X 11, 6 DIVISIONES VERDE 10/1	CAJA	10	1,488.50	14,885.00
13	LABEL CLEAR LASER INKJET 8 1/2 X 11, 1 X 50 X 50	PAQTS.	5	1,747.21	8,736.05
14	PIZARRA BLANCA BORRABLE MAGNETICA 60 X60 CM	UND.	1	1,568.41	1,568.41
15	PIZARRA DE CORCHO 36 X 48 PULL.	UND.	1	2,114.13	2,114.13
16	TINTA AZUL PARA SELLOS TINTADOS 40 ML.	UNDS.	36	229.00	8,244.00
17	LIBRO RECORD COSIDO 7X10, 300 PAGINAS NEGRO 2/1	UND.	12	450.00	5,400.00
18	LIBRO RECORD COSIDO 7X10, 500 PAGINAS NEGRO 2/1	UND.	12	660.00	7,920.00
19	PAPEL PARA SUMADORA BOND 20 100/1	CAJA	1	1,750.00	1,750.00
SUB-TOTAL					290,678.09
VALOR GRAVADO					243,770.35
18% DE ITBIS					43,878.66
TOTAL GENERAL					334,556.75

El presente, manifiesta su conformidad. Con lo que finalizo el Acto, el dia veinticinco (25) del mes de abril del alio dos mil veintidos (022), siendo las tres y veinte de la tarde (**15:00 P.M.**),y asi firma:



Li . sario

Santana

Director Administrativo